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Når vi nu er i gang, og når ministeren nu selv 
gør tiltag næste år for at sætte et loft over prisen 
på maden på plejecentre, vil det være naturligt 
også at tage den udbragte mad med. 

Kl. 15:53 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 15:53 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nu er der jo altså forskellige årsager til, at pri- 
serne er forskellige. Det er f.eks. et spørgsmål 
om, om man får bragt varm mad ud, eller det er 
kold mad, man selv skal varme op. Og derfor er 
det jo også forskellige ting, der er brug for at se 
på i forhold til den mad, der bliver bragt ud i 
eget hjem. 

Helt grundlæggende ville det jo være rigtig 
godt, hvis vi kunne finde nogle mekanismer, der 
sikrede, at maden blev produceret så billigt som 
muligt, når det vel at mærke er god mad, altså at 
god mad bliver produceret så billigt som muligt, 
og at der bliver forskellige valgmuligheder. Der- 
for synes jeg, der er brug for at se på hele -  hvad 
skal man sige -  regelsættet for mad og ikke tro, 
at man løser den opgave alene ved at lave et loft. 

Så vi har lagt op til, at vi nu starter med at få 
lavet et loft på plejecentre og plejehjem, og så vil 
vi for hele madområdet under et se på, om man 
kan gøre det mere effektivt for borgerne. 

Kl. 15:54 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ministeren. Vi går i gang med ordførerne. 
Den første ordfører er Venstres ordfører, og det 
er hr. Erling Bonnesen. 

Kl. 15:55 
(Ordfører) 
Erling Bonnesen (V): 
Tak for det. Forslaget her fra Socialdemokrater- 
ne virker noget skævt og efterlader en ufinansie- 
ret regning for madvarerne på køkkenbordet, og 
det synes vi jo ikke er særlig sympatisk over for 
dem, som Socialdemokraterne vil have til at be- 
tale den her restregning, en regning, der jo også 
synes at være lidt løs i det; man kan næsten 
spørge, om der er styr på den. Man skønner så- 
dan helt i runde tal en masse millioner, og reg- 
ningen kunne meget vel vise sig at være endnu 
større. Hvem skal egentlig betale den? 

Man får da klart sådan fornemmelsen af, at 
Socialdemokraterne er kommet noget sent ud i 
den her sag og nu så blot forsøger at byde over, 
eller man kan måske snarere sige, at de byder 
under. 

Derfor afviser Venstre naturligvis det her for- 
slag fra Socialdemokraterne, og det gør vi også 
med baggrund i, at regeringen sammen med 
Dansk Folkeparti og Liberal Alliance jo netop 
har vedtaget et maksimalt loft på 3.000 kr. om 
måneden for mad på plejehjem og i plejeboliger. 
Det har vi jo gjort, fordi vi også i Venstre har den 
holdning, at prisen på de ældres madordning 
skal være rimelig, og prisloftet er jo så også der- 
for fastsat på grundlag af det gennemsnitlige 
prisniveau. På den måde får vi jo fjernet de uac- 
ceptabelt høje priser, som der vil kunne findes 
eksempler på i nogle kommuner. 

I Venstre tror vi på, at kommunerne har for- 
stået det her signal, det her vink med en vogn- 
stang, således at kommunerne selv vil sørge for i 
fremtiden at sikre rimelige priser på madservice 
generelt, således at priserne afspejler det, som 
det koster at tilvejebringe maden, og kommu- 
nerne har jo så også fortsat friheden til at fast- 
sætte prisen lavere end det maksimale loft på de 
3.000 kr. 

Så Venstre afviser B: 34. 
Kl. 15:57 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en kort bemærkning fra hr. René Skau 
Björnssan. 

Kl. 15:57 
René Skau Björnsson (S): 
Jeg vil starte med at sige, at vi jo ikke var specielt 
sent ude. Vi var meget tidligt ude med at sige, at 
vi ville have et loft over prisen på ældremad. Vi 
synes, at det er urimeligt, at der er nogle ældre, 
der skal betale op til 5.000 kr. om måneden for at 
få mad af kommunen, og at man for udbragt 
mad skal betale helt op til 3.000 kr. om måneden, 
og derfor sagde vi meget tidligt, at der skulle 
være et loft på 2.400 kr. om måneden for mad på 
plejecentre og ca. 1.300 kr. om måneden for den 
mad, der bliver bragt ud. At regeringen så sene- 
re, efter at finanslovaftalen er indgået, lige plud- 
selig finder ud af, at det vil man også gøre noget 
ved, er fint, men problemet er bare, at man nu 
laver en halv løsning. 

Derfor vil jeg spørge Venstres ordfører: Hvor- 
for skal der ikke være et loft over prisen på den 
mad, der bliver bragt ud? Hvorfor skal vi se de 
store forskelle? Jeg er bekymret for, at når nu 
man sætter et loft over prisen på den mad, man 
får på plejecentre, kan vi meget hurtigt risikere, 
at vi får en yderligere stigning på det, den ud- 
bragte mad koster. Hvorfor den her todeling? 
Hvorfor tager man ikke vores forslag om ud- 
bragt mad med? 


